制作 董春云
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC1166 2022 年 8 月 4 日 星期四

证券代码：000757 证券简称：浩物股份 公告编号：2022-45号

四川浩物机电股份有限公司
关于重大资产重组业绩承诺补偿股份

回购注销完成的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
特别提示：
1、四川浩物机电股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）本次回购注销重大资产重组业绩承

诺补偿股份涉及两名股东，回购注销的股份数量共计 24,508,631 股，均为有限售条件流通股，占回购
注销前公司总股本的 3.69%。

2、本次业绩承诺补偿股份由公司以 1元人民币总价回购注销。截至本公告日，公司已在中国证券
登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中证登深圳分公司”）完成回购注销手续。

3、本次回购注销完成后，公司总股本由 664,714,511股变更为 640,205,880股。
一、 重大资产重组概述
根据中国证券监督管理委员会《关于核准四川浩物机电股份有限公司向天津市浩物机电汽车贸

易有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2019】191 号）核准，公司向交易
对方天津市浩物机电汽车贸易有限公司（以下简称“浩物机电”）、天津市浩诚汽车贸易有限公司（以下
简称“浩诚汽车”）合计发行 153,545,617 股股份并支付现金 237,227,980 元购买浩物机电和浩诚汽车
持有的内江市鹏翔投资有限公司（以下简称“内江鹏翔”或“标的公司”）100%股权（以下简称“标的资
产”）， 其中： 以现金方式支付 237,227,980 元， 占本次交易对价总额的 20%； 发行股份方式支付
948,911,920元，合计发行股份 153,545,617股，占本次交易对价总额的 80%。 公司向申万宏源产业投
资管理有限责任公司发行 59,547,738 股， 每股发行价格为人民币 3.98 元， 募集配套资金总额
236,999,997.24元。

二、业绩承诺及补偿安排
（一）业绩承诺情况
本公司与交易对方浩物机电、浩诚汽车于 2018 年 4 月 23 日签署了《盈利预测补偿协议》，并于

2018年 7月 17日签署了《盈利预测补偿协议之补充协议》。 上述协议约定的利润补偿期间为本次交
易实施完毕当年及其后两个完整会计年度。 因本次交易于 2019年内实施完毕，利润补偿期间为 2019
年度、2020年度、2021年度。交易对方承诺内江鹏翔 2019年度、2020年度、2021年度的经审计扣除非
经常性损益后归属于母公司所有者的净利润分别不低于 7,288.15 万元、7,566.72 万元、7,786.49 万元
（上述交易对方承诺的关于标的资产在相关利润补偿期间内的经审计的扣除非经常性损益后归属于
母公司所有者的净利润数，以下简称“承诺净利润数”）。

（二）业绩承诺补偿方案调整
2020年度，由于受新型冠状病毒肺炎疫情影响，内江鹏翔的经营遭受到不可抗力的冲击，为促进

本公司稳健经营和可持续发展，维护全体股东的利益，基于《证监会有关部门负责人就上市公司并购
重组中标的资产受疫情影响相关问题答记者问》的指导意见，本公司经与交易对方浩物机电、浩诚汽
车协商并经 2021年第二次临时股东大会审议通过，本公司与交易对方对原重组业绩承诺进行部分调
整并签署了《盈利预测补偿协议之补充协议（二）》，调整方案主要如下：

1、本公司与交易对方同意将利润补偿期间调整为 2019 年度、2021 年度及 2022 年度，其中，2019
年承诺业绩不变，交易对方承诺标的资产 2021 年度、2022 年度经审计的扣除非经常性损益后归属于
母公司所有者的净利润分别不低于 7,566.72万元、7,786.49万元。

2、由于利润补偿期间调整，交易对方因本次交易取得的本公司股份（以下简称“对价股份”）的锁
定期亦需相应调整，具体而言，于《发行股份购买资产协议》第 3.4 条约定的锁定期届满且经负责上市
公司年度审计的具有证券业务资格的会计师事务所对差异情况出具专项审核报告， 确认标的资产实
现《盈利预测补偿协议之补充协议（二）》约定的利润补偿期间最后一个会计年度的承诺利润数之日，

或，交易对方根据原交易协议及其补充协议及《盈利预测补偿协议之补充协议（二）》的约定履行完毕
利润补偿期间最后一个会计年度的盈利预测补偿及期末减值补偿义务之日（以孰晚为准），交易对方
不得以任何方式直接或间接转让对价股份， 包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转
让， 亦不得以任何方式对对价股份进行质押或在其上设置其他可能影响对价股份权利完整性的任何
其他权利负担，不得以任何方式逃废交易对方基于原交易协议及其补充协议及《盈利预测补偿协议之
补充协议（二）》项下的补偿义务。

3、《盈利预测补偿协议》及其补充协议中关于业绩补偿方式及计算公式、整体减值测试补偿、利润
补偿的实施等其他条款均不作调整。

（三）2019年度、2021年度及 2022年度的补偿义务
如果内江鹏翔在利润补偿期间内截至当期期末累积实现净利润数低于截至当期期末累积承诺净

利润数， 则本公司应在合格审计机构出具专项审核意见后 30个工作日内召开董事会及股东大会，审
议关于回购交易对方浩物机电及浩诚汽车应补偿股份并注销的相关方案， 并在股东大会决议公告后
5个工作日内将股份回购数量书面通知浩物机电及浩诚汽车。

当期应补偿金额=（截至当期期末累积承诺净利润数－截至当期期末累积实现净利润数）÷利润补
偿期间内各年的承诺净利润数总和×标的资产交易价格－累计已补偿金额。

当期应补偿股份数量=当期应补偿金额÷发行价格。
交易对方先以本次交易取得的尚未出售的股份进行补偿， 如果交易对方于本次交易中认购的股

份不足以补偿，则其应进一步以现金进行补偿。
（四）减值测试及补偿
在利润补偿期间届满时， 本公司应当聘请具有证券业务资格的会计师事务所对标的资产进行减

值测试，并出具《减值测试报告》。
经减值测试，交易对方需进行减值补偿的，应补偿的股份数依照下述公式计算：减值应补偿的股

份数=（标的资产合计期末减值额-补偿期限内已补偿股份总数×发行价格）/每股发行价格。
以上所补偿的股份由本公司以 1元总价回购并依法予以注销。
在任何情况下， 因标的资产减值而发生的补偿及因实际净利润数不足承诺净利润数而发生的补

偿数额之和不得超过交易对方通过本次交易获得的股份对价总额。
（五）利润补偿的方式及计算公式
本次交易实施完毕后， 内江鹏翔于利润补偿期间内当期累积实际实现的净利润数应不低于浩物

机电、浩诚汽车承诺的同期净利润累积数，否则浩物机电、浩诚汽车应按照协议约定对浩物股份予以
补偿。

1、股份补偿计算公式
利润补偿期间内浩物机电、浩诚汽车应补偿金额及应补偿股份数量的计算公式如下：
（1）当期应补偿金额=（截至当期期末累积承诺净利润数－截至当期期末累积实现净利润数）÷利润

补偿期间内各年的承诺净利润数总和×标的资产交易价格－累计已补偿金额。
（2）当期应补偿股份数量=当期应补偿金额÷发行价格。
其中，本次交易中发行股份购买资产的股票发行价格为 6.18元/股。
2、现金补偿计算公式
浩物机电、浩诚汽车先以本次交易取得的尚未出售的股份进行补偿，如果浩物机电、浩诚汽车于

本次交易中认购的股份不足以补偿，则其应进一步以现金进行补偿，计算公式为：
当期应补偿现金＝当期应补偿金额－当期已补偿股份数量×发行价格。
3、若因利润补偿期间内公司实施转增或送股分配的，则补偿股份数进行相应调整。
当期应补偿股份数量（调整后）=当期应补偿股份数（调整前）×（1＋转增或送股比例）。
如公司在利润补偿期间有现金分红的，补偿股份数在补偿实施时累计获得的分红收益，应随之无

偿返还公司，返还的现金股利不作为已补偿金额，不计入各期应补偿金额的计算公式。
返还金额=截至补偿前每股已获得的现金股利（以税后金额为准）×当期应补偿股份数量。
上述补偿按年计算， 截至任一承诺年度累积实现的净利润数未达到截至当年累积承诺的净利润

数时均应按照上述方式进行补偿。在逐年补偿的情况下，各年计算的应补偿金额小于 0时，按 0取值，
即已经补偿的金额不冲回抵销。按照上述公式计算的应补偿股份数在个位之后存在尾数的，均按照舍

去尾数并增加 1股的方式进行处理。
三、本次业绩承诺补偿股份回购注销的基本情况
1、标的公司 2019年、2021年度业绩承诺实现情况
根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《四川浩物机电股份有限公司重大资产重组业绩

承诺实现情况说明的审核报告》（大华核字【2020】001402号），2019年度内江鹏翔实现的扣除非经常
性损益后归属于母公司所有者的净利润为 7,337.21万元，2019年度业绩承诺已完成。

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《四川浩物机电股份有限公司重大资产重组业绩
承诺实现情况说明的审核报告》（大华核字【2022】002157 号），内江鹏翔 2021 年度扣除非经常性损益
后归属于母公司所有者的净利润为 4,626.49 万元，2021 年度的业绩承诺为 7,566.72 万元，2021 年度
业绩承诺未达标。 具体情况如下表：

金额单位：人民币万元

项目 2019 年度 2021 年度 累计金额

1、业绩承诺金额 7,288.15 7,566.72 14,854.87

2、 扣除非经常性损益后归属于母公司所有
者的净利润 7,337.21 4,626.49 11,963.70

3、差异额 49.06 -2,940.23 -2,891.17

4、业绩实际完成率 100.67% 61.14% 80.54%

2、 转增、送股分配以及现金分红涉及调整的情况
公司 2019年、2021年未实施转增、送股分配以及现金分红等，因此浩物机电、浩诚汽车不存在调

整应补偿股份数或返还现金股利等情形。
3、业绩补偿方案
当期应补偿金额=（截至当期期末累积承诺净利润数－截至当期期末累积实现净利润数）÷利润补

偿期间内各年的承诺净利润数总和×标的资产交易价格－累计已补偿金额。
当期应补偿股份数量=当期应补偿金额÷发行价格。
当 期 补 偿 金 额 =（72,881,500.00 元 +75,667,200.00 元 -73,372,067.85 元 -46,264,899.89 元）/

（72,881,500.00元+75,667,200.00元+77,864,900.00元）*1,186,139,900.00元-0=151,463,336.18元。
当期应补偿股份数量=151,463,336.18元/6.18（元/股）=24,508,631股。 浩物机电、浩诚汽车应补偿

股份数量具体情况如下表：

业绩承诺方 补偿对价形式 应承担补偿义务比例 应补偿金额（元 ） 应补偿股份数量（股 ）

浩物机电 股份 52.56% 79,604,327.21 12,880,959

浩诚汽车 股份 47.44% 71,859,008.97 11,627,672

合计 100% 151,463,336.18 24,508,631

注：应承担补偿义务比例为四舍五入后数值。
4、已履行的审批程序
公司于 2022 年 5 月 17 日召开九届三次董事会、九届三次监事会，并于 2022 年 6 月 8 日召开二

〇二一年度股东大会，审议通过了《关于重大资产重组标的业绩承诺补偿方案的议案》、《关于提请股
东大会授权董事会办理重大资产重组标的业绩承诺补偿后续事项的议案》，同意公司以 1 元人民币回
购并注销浩物机电及浩诚汽车业绩承诺应补偿的股份， 合计 24,508,631 股， 并授权董事会在有关法

律、法规及规范性文件规定的范围内，办理业绩承诺补偿的相关事宜。具体内容详见公司 2022年 5月
18 日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《九届三次董事会会议决议公告》（公告编号：2022-34
号）、《九届三次监事会会议决议公告》（公告编号：2022-35 号）、《关于重大资产重组标的业绩承诺补
偿方案的公告》（公告编号：2022-36号）及 2022年 6月 9日披露的《二〇二一年度股东大会决议公告》
（公告编号：2022-40号）。

公司于 2022 年 6 月 9 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于回购注销业绩承诺补偿
股份减少注册资本暨通知债权人的公告》（公告编号：2022-41号）。 截至本公告日，公司未收到债权人
相关申报。

四、业绩承诺补偿股份回购注销完成情况
1、股份回购注销数量及价格
公司以自有资金 1元人民币回购并注销浩物机电 12,880,959 股股份， 浩诚汽车 11,627,672 股股

份，合计 24,508,631股股份。
2、回购注销完成情况
经中证登深圳分公司审核确认，公司已于 2022年 8月 3日办理完毕上述业绩承诺补偿股份回购

注销事宜。
五、本次回购注销完成后的股本结构变化情况

股份性质

本次变动前

本 次 变 动 增 减 情 况
（股）

本次变动后

数量（股 ） 占 总 股 本 比
例 数量（股 ） 占 总 股 本

比例

一 、限售条件流通股 /非流
通股 153,547,173 23.10% -24,508,631 129,038,542 20.16%

高管锁定股 1,556 0.00% 0 1,556 0.00%

首发后限售股 153,545,617 23.10% -24,508,631 129,036,986 20.16%

二、无限售条件流通股 511,167,338 76.90% 0 511,167,338 79.84%

三、总股本 664,714,511 100.00% -24,508,631 640,205,880 100.00%

六、本次回购注销对公司的影响
本次回购注销业绩承诺补偿股份，不会损害公司及全体股东的利益，不会对公司的经营业绩和财

务状况产生重大影响，亦不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条
件。

七、其他事项
公司将根据相关法律法规的规定对《公司章程》中涉及注册资本、股份总数等相关条款的内容进

行修改，办理工商变更登记及备案等相关事项，并及时履行信息披露义务。
特此公告。

四川浩物机电股份有限公司
董 事 会

二〇二二年八月四日

证券代码：002074 证券简称：国轩高科 公告编号：2022-080

国轩高科股份有限公司
关于安徽证监局对公司

采取监管谈话措施整改报告的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
国轩高科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 7月 21日收到中国证券监督管理委员会安

徽证监局（以下简称“安徽证监局”）出具的《关于对国轩高科股份有限公司采取监管谈话措施的决定》
（[2022]15号）（以下简称“《监管谈话的决定》”）。 公司收到《监管谈话的决定》后高度重视，及时对相关
事项进行全面梳理，并结合实际情况制订整改方案，逐项落实，明确责任进行整改，截至目前公司已向
安徽证监局递交了整改报告。 现将具体整改情况公告如下：

一、《监管谈话的决定》主要内容
2021年 8月至 2022年 5月，安徽证监局对公司开展常规性专项检查，同时根据检查情况，安徽证

监局于 2022年 7月 20日向公司出具了《监管谈话的决定》，本次专项检查中发现的行为主要有：
一、坏账准备计提。 2020年年报，未充分考虑湖南猎豹汽车股份有限公司、杭州益维汽车工业有

限公司等客户的应收账款信用风险，公司坏账准备计提不够充分。
二、关联交易披露。 2021年上半年，公司与关联法人埃诺威（苏州）新能源科技有限公司，累计发

生日常关联交易金额 6,587.53万元，在达到临时披露标准时未及时披露，直至 2021 年 8 月 26 日才经
董事会审议后披露。

三、政府补助披露。 2020年 9月底和 12 月份，公司子公司合肥国轩高科动力能源有限公司等子
公司分别收到与收益有关的政府补助合计 16,935.09 万元和 3,049.81 万元， 上述政府补助未及时披
露。

四、其他方面。公司 2015年限制性股票激励计划进展公告中，未对 1名离职人员实施和披露回购
注销限制性股票的相关事项，导致相关信息披露不完整。

公司上述行为，违反了《上市公司信息披露管理办法》、《企业会计准则第 22 号———金融工具确认
和计量》（财会[2017]7号）以及《企业内部控制基本规范》（财会[2008]7号）有关法规规定。

二、整改措施
针对本次常规性专项检查中发现的问题，公司已深入分析问题原因，逐项落实整改措施，截至目

前本次专项检查中发现的问题均已完成全面整改。
1、坏账准备计提方面的整改措施
（1）针对应收账款坏账减值计提不充分的相关事项，在收到《检查事实确认书》后，公司立即会同

2020年年报审计单位苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）对有关问题进行讨论，确认公司的应收
账款坏账计提严格遵守会计准则、计提充分，同时积极组织财务进行自查。公司在 2021年度针对该客
户的坏账计提比例不低于 75%，在与注册会计师充分沟通，以及参考同类上市公司相关情况，公司的
坏账计提公允可靠；

（2）针对应收账款，完善管理制度的相关事项，公司已全面更新现有债务人的相关信息，确保在以
后的核算中保持动态更新，对可能存在问题的债务人实施催收、清理，必要时进行诉讼，并加强审计部
门的监督管理职能。 目前，公司就此事已经成立由合肥国轩总裁负责，公司法务部、财务部、审计部深
度参与的专门小组，对应收账款进行专项管理，对下游客户进行信用分类管理，降低逾期账款发生的
可能性，监督应收账款减值计提的准确性，杜绝此类事件再次发生；

（3）公司已组织财务人员进行《企业会计准则》等方面的知识的培训，并对《企业会计准则第 22
号———金融工具确认和计量》(财会[2017]7号)等法规进行认真学习与总结，并制定严格的应收账款计
提减值管理制度，确保今后相关会计处理规定合规、谨慎。

2、关联交易信息披露的整改措施
（1）公司已组织证券事务部、财务管理部和营销部门等相关人员认真学习《证券法》、《深圳证券

交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等关联交易相关决策及信息披露制度，确保关
联交易相关规则制度得到充分理解；

（2）公司已组织公司高管、相关财务人员及相关业务部门人员进行关联交易方面的专项培训，增
强有关人员对关联方认定及关联交易发生的敏感度，以确保在关联交易发生时履行信息披露义务，杜
绝此类事件再次发生。

3、政府补助披露不及时的整改措施
（1）公司已组织财务部门有关领导、业务人员学习《上市公司信息披露管理办法》、《深圳证券交易

所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号———主板上市公司规范运作》等法
律法规，以增进上述人员对有关制度的深刻理解；

（2）完善有效的信息披露制度，增强各职能管理部门的信息沟通机制，对相关部门及业务人员进
行信息披露相关知识的培训，确保政府补助达到披露标准时、及时履行信息披露义务，杜绝此类事件
再次发生。

4、2015年限制性股票激励计划披露不准确的整改措施
（1）公司高度重视并立即组织人力资源、证券事务、财务等部门对公司历年激励考核方案（含员

工持股计划）、激励人员任职与考核内容、激励计划行权情况进行整理，按照公司的人力资源制度，对
包括赵贵培在内的已离职人员进行排查，对不符合资格、不满足行权条件的激励对象，严格按照公司
披露规定行使终止或者取消其资格，对已获授但尚未行权的股票期权或员工持股计划份额进行注销；

（2）公司已组织人力资源、证券事务、财务等部门对《上市公司股权激励管理办法》、《上市公司信
息披露管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1
号———主板上市公司规范运作》等法律法规进行认真学习总结，保证公司激励计划等工作扎实有效落

实，及时、准确履行信息披露义务，杜绝此类事件发生。
特此公告。

国轩高科股份有限公司
董事会

二〇二二年八月四日

证券代码：002074 证券简称：国轩高科 公告编号：2022-079

国轩高科股份有限公司
关于回购股份进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

国轩高科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 5月 5日召开第八届董事会第十七次会议，
审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司
部分人民币普通股 A股股份，用于后期实施员工持股计划或者股权激励计划。本次用于回购的资金总
额不低于人民币 20,000 万元（含）且不超过人民币 40,000 万元（含），回购股份价格不超过 45.00 元/
股， 回购股份的实施期限为自董事会审议通过回购股份方案之日起 6 个月内。 具体内容详见公司
2022年 5月 6日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和
《证券日报》的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2022-039）。

公司 2021年年度权益分派方案已于 2022年 6月 17日实施完毕， 根据相关法律法规的规定，公
司本次回购股份的价格由不超过人民币 45.00元/股调整至不超过人民币 44.90 元/股。 具体内容详见
公司 2022年 6月 18日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》《中国证券报》《上海证券
报》 和《证券日报》 的《关于 2021年度权益分派实施后调整回购股份价格上限的公告》（公告编号：
2022-057）。

公司于 2022 年 7 月 5 日召开第八届董事会第十八次会议，审议通过了《关于调整回购公司股份
价格上限的议案》， 同意将回购股份价格上限由不超过人民币 44.90 元/股调整为不超过人民币 60.00
元/股。 具体内容详见公司 2022年 7月 6日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》《中国
证券报》《上海证券报》和《证券日报》的《关于调整回购公司股份价格上限的公告》（公告编号：2022-
064）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号—回购股份》等相
关规定，公司在回购期间内，应当在每个月的前三个交易日内披露截至上月末的回购进展情况。 现将

公司回购股份进展情况公告如下：
一、回购股份的进展情况
截至 2022 年 7 月 31 日， 公司通过回购专用证券账户以集中竞价方式累计回购了公司股份

6,766,310股，占公司目前总股本的 0.3804%，最高成交价为 42.620元/股，最低成交价为 26.947 元/股，
成交总金额为 257,660,869.61元（不含交易费用）。 本次回购符合相关法律法规及公司回购股份方案
的要求。

二、其他说明
《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9号—回购股份》关于敏感期、回购数量和节奏、交易

委托时段的要求具体如下：
1、公司不得在下列期间回购股份：
（1）公司年度报告、半年度报告公告前十个交易日内，因特殊原因推迟公告日期的，自原预约公

告日前十个交易日起算；
（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十个交易日内；
（3）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中， 至依

法披露之日内；
（4）中国证监会规定的其他情形。
2、 公司首次回购股份事实发生之日（2022 年 5 月 6 日） 前五个交易日公司股票累计成交量为

168,759,574股。 公司每五个交易日回购股份的数量不得超过首次回购股份事实发生之日前五个交易
日公司股票累计成交量的 25%（即 42,189,893股）。

3、公司以集中竞价交易方式回购股份，应符合下列要求：
（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；
（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘前半小时内及股票价格无涨跌幅限制的交易日内

进行股份回购的委托；
（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。
公司首次回购股份（2022 年 5 月 6 日）以及 2022 年 7 月 25 日回购股份过程中，回购的委托时间

发生在收盘前半小时内。公司将进一步加强对操作人员相关提醒、教育工作，同时追究责任，避免类似
情形再次发生。

公司后续将根据市场情况在回购期限内实施本次回购方案， 并根据有关规定及时履行信息披露
义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

国轩高科股份有限公司
董事会

二〇二二年八月四日

证券代码：001211 证券简称：双枪科技 公告编号：2022-038

双枪科技股份有限公司
首次公开发行前已发行股份

上市流通提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
特别提示：
1、 双枪科技股份有限公司（以下简称“公司”）首次公开发行前已发行股份本次解除限售股的股

份数量为 21,401,566股，占公司总股本的 29.72%。
2、 本次解除限售股份的上市流通日为 2022年 8月 5日（星期五）。
一、 首次公开发行前已发行股份概况
经中国证券监督管理委员会《关于核准双枪科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监

许可[2021]2347号）核准，公司获准向社会公众公开发行人民币普通股股票（A 股）18,000,000 股，占公
司总股本的 25.00%。 经深圳证券交易所《关于双枪科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》
（深证上[2021]779 号）同意，于 2021年 8月 5日在深圳证券交易所主板上市。

公司首次公开发行股票前总股本为 54,000,000股，首次公开发行股票后总股本为 72,000,000 股。
本次解除限售后，公司尚未解除限售的股份数量为 32,600,134 股（包括首发前限售股 32,598,434 股，
高管锁定股 1,700股），占公司总股本的 45.28%，无限售条件股份数量为 39,399,866 股，占公司总股本
的 54.72%。

公司自上市之日至公告披露日，未发生股份增发、回购注销及派发股票股利或用资本公积转增股
本等导致公司股份变动的情形，公司总股本未发生变动。

二、 申请解除股份限售股东履行承诺情况
本次申请解除股份限售的股东合计 20 名，分别为周兆成、李朝珍、柯茂奎、张美云、俞洪泉、方国

升、钱学忠、唐灿博、陈滨、李和军、周庆、柳新华、吴志伟、顾振宇、浙江华睿泰信创业投资有限公司（以
下简称“华睿泰信”）、杭州科发创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“科发创投”）、浙江科发资本
管理有限公司（以下简称“科发资本”）、宁波科发海鼎创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“科发
海鼎”）、舟山金永信润禾创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“润禾创投”）、宁波梅山保税港区凯
珩凯信投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“凯珩凯信”）。

1、上市公告书中做出的承诺
（1）股份限售安排及自愿锁定股份的承诺
公司股东俞洪泉、方国升、钱学忠、唐灿博、陈滨、李和军、周庆、柳新华、吴志伟、顾振宇、华睿泰

信、科发创投、科发资本、科发海鼎、润禾创投、凯珩凯信承诺：自发行人股票上市之日起 12 个月内，承
诺人不转让或者委托他人管理承诺人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，
也不由发行人回购该部分股份。

持有公司股份的董事、高级管理人员李朝珍、周兆成、柯茂奎、张美云承诺：自发行人股票上市之
日起 12个月内，承诺人不转让或者委托他人管理承诺人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票
前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。在上述锁定期满后两年内，如减持公司股份的，减持
股份的价格不低于本次公开发行并上市时股票的发行价， 并应符合相关法律法规及证券交易所规则
要求（发行人如有派发股利、转增股本、配股等除权除息事项，上述发行价亦将作相应调整）。若发行人

上市后 6个月内股票连续 20个交易日的收盘价均低于发行价，或者发行人上市后 6 个月期末股票收
盘价低于发行价，承诺人持有发行人股票的锁定期限将自动延长 6 个月（发行人如有派发股利、转增
股本、配股等除权除息事项，上述发行价亦将作相应调整）。 上述承诺不因承诺人职务变更、离职等原
因而终止。 除前述锁定期外，承诺人在作为发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不
超过其所持有发行人股份总数的 25%；承诺人离职后半年内，不转让或者委托他人管理承诺人所持有
的发行人股份。

截至本公告披露日， 各承诺主体严格按照上述承诺要求履行股份限售安排及自愿锁定股份承诺
义务，相关承诺主体不存在触发延长锁定期限情况。

（2）持股 5%以上股东的持股及减持意向的承诺
作为单独或合计持有发行人 5%以上股份的股东华睿泰信、科发创投、科发海鼎、科发资本就其持

股意向和减持意向作出如下承诺： 在承诺人所持发行人股票锁定期满后， 承诺人拟减持发行人股票
的，将严格遵守中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所关于股东减持的相关规定，并结合发行人
稳定股价、开展经营、资本运作的需要，审慎制定股票减持计划，在股票锁定期满后逐步减持。 承诺人
减持发行人股票应符合相关法律、行政法规、部门规章及深圳证券交易所规则的规定，具体方式包括
但不限于证券交易所集中竞价交易方式、大宗交易方式、协议转让方式等。承诺人减持发行人股票前，
应提前三个交易日予以公告，并按照深圳证券交易所规则及时、准确地履行信息披露义务。 上述期间
内发行人如有派发股利、转增股本、配股等除权除息事项，减持数量、减持价格作相应调整。

截至本公告披露日，各承诺主体严格按照上述承诺要求履行持股及减持意向的承诺义务。
2、 招股说明书中做出的承诺
本次申请解除股份限售的股东在《首次公开发行股票招股说明书》与《首次公开发行股票上市公

告书》中所作承诺一致。
3、 除上述承诺外， 本次申请解除股份限售的股东不存在公司收购和权益变动过程中做出承诺、

股东后续追加承诺、法定承诺和其他承诺的情形。
本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述各项承诺，未出现违反承诺的情形。
本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市公司资金的情形， 公司不存在违法违规

为其担保的情形。
三、 本次解除限售股份的上市流通安排
1、 本次解除限售股份的上市流通日期为 2022年 8月 5日（星期五）。
2、 本次解除限售股份的数量为 21,401,566股，占公司总股本的 29.72%。 本次实际可上市流通数

量为 19,624,588股，占公司总股本的 27.26%。
3、 本次申请解除股份限售的人数为 20名。
4、 本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称 所 持 限 售 股 份 总 数
（股）

本次解 除限售 数量
（股）

本次实 际可上 市流
通数量 （股）

1 浙江华睿泰信创业投资有限公司 7,502,868 7,502,868 7,502,868

2 杭州科发创业投资合伙企业（有限合伙 ） 1,579,500 1,579,500 1,579,500

3 浙江科发资本管理有限公司 540,000 540,000 540,000

4 宁波科发海鼎创业投资合伙企业 （有限合
伙） 1,053,000 1,053,000 1,053,000

5 舟山金永信润禾创业投资合伙企业（有限
合伙） 1,405,782 1,405,782 1,405,782

6
上海凯珩投资管理有限公司－宁波梅山
保税港区凯珩凯信投资合伙企业 （有限合
伙）

1,000,000 1,000,000 1,000,000

7 周兆成 921,402 921,402 230,351

8 李朝珍 921,402 921,402 230,351

9 柯茂奎 263,250 263,250 65,813

10 张美云 263,250 263,250 65,813

11 俞洪泉 1,620,000 1,620,000 1,620,000

12 方国升 1,080,000 1,080,000 1,080,000

13 钱学忠 876,960 876,960 876,960

14 唐灿博 830,866 830,866 830,866

15 陈滨 438,480 438,480 438,480

16 李和军 346,106 346,106 346,106

17 周庆 250,074 250,074 250,074

18 柳新华 220,104 220,104 220,104

19 吴志伟 150,000 150,000 150,000

20 顾振宇 138,522 138,522 138,522

合计 21,401,566 21,401,566 19,624,588

注：
（1）周兆成担任公司董事，李朝珍担任公司董事、副总经理、财务总监；柯茂奎、张美云担任公司

董事、副总经理，根据相关规定及承诺，以上人员在任职期间，每年转让的股份不超过其直接或间接持
有的公司股份总数的 25%， 因此上述人员在股份解除限售后实际可上市流通数量为其直接或间接所
持公司股份总数的 25%。

（2）截至本公告披露日，股东唐灿博持有的公司首次发行前限售股份为 830,866 股，其中 830,866

股处于质押冻结状态，本次解除股份限售后，处于质押冻结状态的 830,866 股在该股东解除质押冻结
后即可上市流通；股东周庆持有的公司首次发行前限售股份为 250,074 股，其中 250,074 股处于质押
冻结状态，本次解除股份限售后，处于质押冻结状态的 250,074 股在该股东解除质押冻结后即可上市
流通。

上述股东股份解除限售及上市流通后，公司将持续关注相关股东减持情况，督促相关股东严格遵
守相关法律、法规及规范性文件的规定以及做出的相关承诺，并及时履行信息披露义务。

四、 本次解除限售前后股本结构变化情况

股份类型

本次限售股份上市流通前

本次变动数（股 ）

本次限售股份上市流通后

股数（股 ） 比例 股数（股 ） 比例

一 、 有限售条件流
通股份 54,001,700 75.0024% -21,401,566 32,600,134 45.2780%

高管锁定股 1,700 0.0024% 0 1,700 0.0024%

首发前限售股 54,000,000 75.0000% -21,401,566 32,598,434 45.2756%

二 、 无限售条件流
通股份 17,998,300 24.9976% 21,401,566 39,399,866 54.7220%

三、股份总数 72,000,000 100.0000% - 72,000,000 100.0000%

注：（1）本次解除限售后剔除董监高锁定股实际可上市流通的数量为 19,624,588 股，占公司总股
本的 27.26%。（2）以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、 保荐机构的核查意见
经核查，保荐机构认为：公司本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政

法规、部门规章、有关规则和股东承诺；公司本次限售股份上市流通符合《深圳证券交易所股票上市规
则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———主板上市公司规范运作》等有关法律法规、规
范性文件的要求； 公司本次解除限售股份的股东严格履行了其在首次公开发行股票中做出的关于股
份锁定的各项承诺；截至本核查意见出具日，公司与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对双枪科技本次限售股份解禁上市流通事项无异议。
六、 备查文件
1、《限售股份上市流通申请书》；
2、《限售股份解除限售申请表》；
3、《股份结构表和限售股份明细表》；
4、《兴业证券股份有限公司关于双枪科技股份有限公司首次公开发行前已发行股份上市流通的

核查意见》。
特此公告。

双枪科技股份有限公司
董事会

2022 年 8 月 4 日

证券代码：688772 证券简称：珠海冠宇 公告编号：2022-050

珠海冠宇电池股份有限公司关于收到上海证券交易所
《关于珠海冠宇电池股份有限公司

向不特定对象发行可转换公司债券的审核中心意见落实函》的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
珠海冠宇电池股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 8月 3日收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）出具的《关于珠海冠宇电池股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券的审核中心意见落

实函》（上证科审（再融资）〔2022〕183号，以下简称“《落实函》”）。 上交所审核机构对公司提交的向不特定对象发行可转换公司债券申请文件进行了审核，需公司及时提交募集说明书（上会稿）。
公司与相关中介机构将按照上述《落实函》的要求，在规定期限内及时报送相关文件。
公司本次向不特定对象发行可转换公司债券事项尚需通过上交所审核，并获得中国证券监督管理委员会作出同意注册的决定后方可实施。 上述事项最终能否通过上交所审核，并获得中国证券监督管理委

员会同意注册的决定及其时间尚存在不确定性。 公司将根据上述事项进展情况，按照相关法律法规规定和要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

珠海冠宇电池股份有限公司
董事会

2022 年 8 月 4 日

证券代码：688772 证券简称：珠海冠宇 公告编号：2022-051

珠海冠宇电池股份有限公司
关于回复《关于珠海冠宇电池股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券的

审核中心意见落实函》的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
珠海冠宇电池股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 8月 3日收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）出具的《关于珠海冠宇电池股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券的审核中心意见落

实函》（上证科审（再融资）〔2022〕183号，以下简称“《落实函》”）。
公司收到《落实函》后会同相关中介机构按照要求及时提交了募集说明书（上会稿）等相关文件，具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《珠海冠宇电池股份有限公司向不特

定对象发行可转换公司债券募集说明书（上会稿）》等文件。
公司本次向不特定对象发行可转换公司债券事项尚需通过上交所审核，并获得中国证券监督管理委员会作出同意注册的决定后方可实施。 上述事项最终能否通过上交所审核，并获得中国证券监督管理委

员会同意注册的决定及其时间尚存在不确定性。 公司将根据上述事项进展情况，按照相关法律法规规定和要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

珠海冠宇电池股份有限公司
董事会

2022 年 8 月 4 日

弘业期货股份有限公司
首次公开发行A股股票之上市公告书提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所审核同意， 本公司发行的人民币普通股股票将于2022
年8月5日在深圳证券交易所主板上市， 上市公告书全文和首次公开发行A股
股票的招股说明书全文披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）；所属网页二

维码：巨潮资讯网 ，供投资者查阅。
一、上市概况
（一）股票简称：弘业期货
（二）股票代码：001236
（三）首次公开发行后总股本：1,007,777,778股
（四）首次公开发行股票数量：100,777,778股，本次发行全部为新股，无老

股转让
二、风险提示
本公司股票将在深圳证券交易所主板市场上市， 该市场具有一定的投资

风险。投资者应充分了解主板市场的投资风险及本公司所披露的风险因素，审

慎做出投资决定。
三、联系方式
（一）发行人联系地址及联系电话
发行人：弘业期货股份有限公司
联系地址：南京市中华路50号
联系人：黄海清
电话：025-52278980
传真：025-86919358
（二）主承销商及保荐代表人联系地址及联系电话
保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司
保荐代表人：袁晨、武立华
联系地址：北京市东城区朝内大街2号凯恒中心B、E座3层
电话：010-85156386
传真：010-65608451

弘业期货股份有限公司
中信建投证券股份有限公司

2022年8月4日

合肥新汇成微电子股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市网上路演公告

保荐机构（主承销商）：海通证券股份有限公司
合肥新汇成微电子股份有限公司（以下简称“发行人”、“汇成股份”、“公司”）首次公开

发行人民币普通股并在科创板上市（以下简称“本次发行”）的申请已于2022年3月23日经上
海证券交易所科创板股票上市委员会委员审议通过， 并已经中国证券监督管理委员会同
意注册（证监许可〔2022〕1256号）。

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符合条件的投
资者询价配售（以下简称“网下发行”）和网上向持有上海市场非限售A股股份和非限售存
托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券”或“保荐机构（主承销商）”）担任本次发
行的保荐机构（主承销商）。 发行人和保荐机构（主承销商）将通过网下初步询价直接确定
发行价格，网下不再进行累计投标询价。本次拟公开发行新股16,697.0656万股，占发行后发
行人总股本的20.00%。

本次发行初始战略配售数量为5,009.1196万股，占本次发行数量的30%，最终战略配售
数量与初始战略配售数量的差额将首先回拨至网下发行。 网下初始发行数量为9,350.3960
万股，占扣除初始战略配售数量后发行数量的80%，网上初始发行数量为2,337.5500万股，
占扣除初始战略配售数量后发行数量的20%。 最终网下、网上发行合计数量为本次发行总

数量扣除最终战略配售数量，网上及网下最终发行数量将根据回拨情况确定。
为便于投资者了解发行人的有关情况和本次发行的相关安排， 发行人和本次发行保

荐机构（主承销商）将就本次发行举行网上路演，敬请广大投资者关注。
1、网上路演时间：2022年8月5日（T-1日，周五）14:00-17:00；
2、网上路演网址：
上证路演中心：http://roadshow.sseinfo.com
上海证券报·中国证券网：https://roadshow.cnstock.com
3、参加人员：发行人管理层主要成员和保荐机构（主承销商）相关人员。
本次发行的《合肥新汇成微电子股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招

股意向书》全文及相关资料可在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）查询。
敬请广大投资者关注。

发行人：合肥新汇成微电子股份有限公司
保荐机构（主承销商）：海通证券股份有限公司

2022年8月4日

深圳市江波龙电子股份有限公司首次公开发行股票
并在创业板上市之上市公告书提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所审核同意，本公司发行的人民币普通股股票将于２０２２年８月５日
在深圳证券交易所创业板上市，上市公告书全文和首次公开发行股票并在创业板上市
的招股说明书全文披露于中国证监会创业板指定信息披露网站： 巨潮资讯网， 网址
ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ；中证网，网址ｗｗｗ．ｃｓ．ｃｏｍ．ｃｎ；中国证券网 ，网址ｗｗｗ．ｃｎｓｔｏｃｋ．ｃｏｍ；
证券时报网，网址ｗｗｗ．ｓｔｃｎ．ｃｏｍ；证券日报网，网址ｗｗｗ．ｚｑｒｂ．ｃｎ；所属网页二维码：巨潮

资讯网 供投资者查阅。

一、上市概况
（一）股票简称：江波龙
（二）股票代码：３０１３０８
（三）首次公开发行后总股本：４１２，８６４，２５４股
（四）首次公开发行股票增加的股份：４２，０００，０００股
二、风险提示
本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市， 该市场具有较高的投资风险。

创业板公司具有业绩不稳定、经营风险高、退市风险大等特点，投资者面临较大的市场
风险。 投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司所披露的风险因素，审慎做
出投资决定。

三、联系方式

（一）发行人联系地址及联系电话
发行人：深圳市江波龙电子股份有限公司
联系地址：深圳市南山区科发路８号金融服务技术创新基地１栋８楼Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄ、Ｅ、Ｆ１
联系人：许刚翎
联系电话：０７５５－８６０３０００９
传真：０７５５－８６７００９４０
（二）保荐代表人（主承销商）联系地址及联系电话
保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司
保荐代表人：彭欢、俞鹏
联系地址：深圳市福田区鹏程一路广电金融中心大厦３５层
联系电话：０７５５－２３９５３８６３
传真：０７５５－２３９５３８５０
（三）联席主承销商联系地址及联系电话
联席主承销商：汇丰前海证券有限责任公司
联系地址：深圳市前海深港合作区前湾一路６３号前海企业公馆２７栋Ａ、Ｂ单元
联系电话：０７５５－８８９８３２８８
传真：０７５５－８８９８３２２６

发行人：深圳市江波龙电子股份有限公司
保荐机构（联席主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联席主承销商：汇丰前海证券有限责任公司
2022年8月4日